2

 ПРОТОКОЛ №83
Заседания Совета Саморегулируемой организации
Ассоциации профессиональных проектировщиков Сибири
Место проведения собрания: 630005, РФ, Новосибирская область, г. Новосибирск, ул. Крылова, д.36 офис 86
Форма проведения – совместное очное присутствие членов Совета Ассоциации.
Форма голосования: открытое
Дата проведения собрания –  «11» апреля 2019 года.
Время проведения: с 10-00  до 11-00  часов
Дата составления протокола – «11» апреля 2019 года.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Председатель:
Грохотов Александр Владимирович
Члены Совета:
Петелин Олег Артемьевич
Драничникова Юлия Дмитриевна
Приглашенные:
Директор – Бобков Сергей Александрович (без права голосования)
ИТОГО в заседании Совета Ассоциации участвовали:
с правом  решающего  голоса -  3
КВОРУМ ДЛЯ ПРИНЯТИЯ РЕШЕНИЙ ИМЕЕТСЯ.
Председатель Совета Ассоциации Грохотов А.В. предложил избрать секретарем заседания Совета Ассоциации –Драничникову Ю.Д.; лицом, проводившим подсчет голосов по всем вопросам повестки дня –Бобкова С.А.
ГОЛОСОВАЛИ: ЗА – 3, ПРОТИВ – 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - 0.
РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО
РЕШИЛИ:
Избрать секретарем заседания Совета Ассоциации – Драничникову Ю.Д.; лицом, проводившим подсчет голосов по всем вопросам повестки дня –Бобкова С.А.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О принятии новых членов в СРО АППС;
2. Об участии в VII Всероссийском Съезде саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, который состоится 25-26 апреля 2019г. в г. Москве, гостиница «Рэдиссон Славянская», площадь Европы, д. 2;
3. Исключение из членов СРО АППС.

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ ВЫСТУПИЛ:
Бобков С.А., который доложил, что в Совет Ассоциации поступило заявление о принятии в члены СРО АППС  от:
· ООО «МОНСИ» (ИНН 5405367119);
· ЗАО НПП «ЛИНАС-ТЕХНО» (ИНН 5401162992);
· ИП СТЕПАНОВ А.Н. (ИНН 543307432118);
· ООО «ИНЖИНИРИНГ ПЛЮС» (ИНН 5401344209);
· ООО «ПРОЕКТ ИНЖИНИРИНГ» (ИНН 5402008922);
· ООО «ЗАРЯ» (ИНН 5406973553);
· ООО ЭКБ «СТИНЭКС» (ИНН 5403211324);
· ООО «СПЭДИБ» (ИНН 3810056303).

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА – 3, ПРОТИВ – 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - 0.
РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО
РЕШИЛИ:
Принять в члены СРО АППС:
· ООО «МОНСИ» (ИНН 5405367119);
· ЗАО НПП «ЛИНАС-ТЕХНО» (ИНН 5401162992);
· ИП СТЕПАНОВ А.Н. (ИНН 543307432118);
· ООО «ИНЖИНИРИНГ ПЛЮС» (ИНН 5401344209);
· ООО «ПРОЕКТ ИНЖИНИРИНГ» (ИНН 5402008922);
· ООО «ЗАРЯ» (ИНН 5406973553);
· ООО ЭКБ «СТИНЭКС» (ИНН 5403211324);
· ООО «СПЭДИБ» (ИНН 3810056303).

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ ВЫСТУПИЛ:
Грохотова А.В., который доложил о необходимости принять участие в VII Всероссийском Съезде саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, который состоится 25-26 апреля 2019г. в г. Москве

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА – 3, ПРОТИВ – 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - 0.
РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО
РЕШИЛИ:
Принять участие в VII Всероссийском Съезде саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, который состоится 25-26 апреля 2019г.
Избрать делегатом от СРО АППС для участия в VII Всероссийском Съезде саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, который состоится 25-26 апреля 2019г.
Бобкова Сергея Александровича – Директора СРО АППС с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня.
Направить Грохотова Александра Владимировича для участия в VII Всероссийском Съезде саморегулируемых организаций в связи с избранием его членом Ревизионной комиссии НОПРИЗ от Сибирского Федерального округа.

ПО ТРЕТЬЕМУ ПОВЕСТКИ ДНЯ ВЫСТУПИЛ:
Бобков С.А., который доложил, что ООО «РИЕЛТ-СТРОЙ» (ИНН 5408011720) не оплачивает членские взносы с момента вступления в СРО АППС и имеет большую задолженность по членским взносам. Организация не отвечает на звонки и официальные требования СРО АППС об уплате задолженности.
ГОЛОСОВАЛИ: ЗА – 3, ПРОТИВ – 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - 0.
РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО
РЕШИЛИ:
На основании п. 10.4 Положения о членстве в Саморегулируемой организации Ассоциации профессиональных проектировщиков Сибири, в том числе о требованиях к членам, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов исключить ООО «РИЕЛТ-СТРОЙ»  (ИНН 5408011720) из членов СРО АППС.

	Председатель заседания Совета Ассоциации

	Грохотов А.В.

Секретарь  заседания Совета Ассоциации

Драничникова Ю.Д.

[bookmark: _GoBack]